
Interní sdělení (úkoly z veřejných setkání) 23002497

Jméno: E-mail:

Daniel Poisel DanielPoisel@zlin.eu

Útvar: Telefon:

Odbor životního prostředí a zemědělství 577630941

Popis interního sdělení

Předmět:

B5/23/12326 - Veřejné setkání Mokrá, Zlínské Paseky, které se konalo 14. 6. 2023

Popis:

Prověřit možné poškození vzrostlých stromů a zanesení vodního toku ul. Mezihoří.
 
Odbor životního prostředí a zemědělství Magistrátu města Zlína (OŽPaZ) se dne 27. 7. 2023 zúčastnil kontrolní 
prohlídky stavebního úřadu na základě obdrženého podnětu kvůli podezření na spáchání přestupku na úseku 
ochrany přírody v souvislosti s probíhající stavební činností stavby „Obytný soubor Zlín – Paseky – 2x7 vil“. Správní 
orgán již na základě podnětu správce vodního toku Pasecký potok, kterým je spol. Lesy ČR, ze dne 30. 5. 2023, 
předal podnět na oblastní inspektorát České inspekce životního prostředí pobočku Zlín (ČIŽP), neboť ČIŽP již 
v této věci a ve stejné lokalitě vedla správní řízení v roce 2021. Dle předběžných informací však ani v roce 2021 
ani v letošním roce se v rámci jejich správního řízení nepodařilo prokázat téměř žádná pochybení. Nicméně při 
provedeném místním šetření za přítomnosti stavebního úřadu, orgánu ochrany přírody (OŽPaZ) a investora byl 
zjištěn a prokázán nepovolený zásah do významného krajinného prvku vodní tok v souvislosti se stavební činností 
investora. Na základě těchto skutečností správní orgán (OŽPaZ) v příkazním řízení ukládá zhotoviteli sankci 
v podobě pokuty a také ukládá povinnému provedení náhradního opatření k nápravě v podobě rekultivace a 
revitalizace nezastavěného území tak, aby do budoucna nedocházelo k sesuvům zeminy do koryta vodního toku. 
Termín realizace těchto opatření byl stanoven do doby závěrečné kontrolní prohlídky.
 

Zadavatel

Vyjádření:

Pavlovová Vladimíra (vedoucí odboru) Schvaluji

Garanti

1. Volf Vojtěch (náměstek primátora)

Vyjádření: Datum, podpis:

Souhlasím 18. 8. 2023, Volf Vojtěch

1 / 1


